

Nota van inlichtingen

Vragen met betrekking tot de Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de uitvoering van de opdracht: 'Zalun riverbank protection in Myanmar'		
Datum: 26 november 2020		
Vraag nr.		Herkomst in document/ onderwerp
Vraag 1	Gebaseerd op onze initiele data 'gap analysis', verwachten we dat er extra veldmetingen nodig zullen zijn voor deze opdracht. Dienen deze metingen in dat geval onderdeel te zijn van het projectbudget?	ToR
Antwoord	Ja, indien additionele metingen onderdeel uitmaken van de projectaanpak dienen deze onderdeel te zijn van het projectbudget. Gezien de huidige reisbeperkingen en de doorlooptijd van het project is het wel belangrijk om rekening te houden met de realiseerbaarheid.	
Vraag 2	Onder activiteit 6, detailing the preferred intervention strategy, staat bij de eerste bullet - 'A high enough level of detail to..' zou u kunnen toelichten wanneer het level volgens u high enough is?	ToR, pagina 10
Antwoord	Het detailniveau dient zodanig te zijn dat men na het project voldoende informatie heeft om een complete haalbaarheidsstudie te doen van de voorgestelde interventies, bestaande uit een complete ESIA, een detailed design en de financiële haalbaarheid. Bij punt 6 van activiteiten staan richtinggevende aanwijzingen voor de gewenste inhoud van voorliggende studie.	
Vraag 3	Onder activiteit 4, assessing the erosion and flood risk, staat 'Present these risks using relevant economic, social and environmental indicators'. Kunt u toelichten wat u precies voor ogen heeft met dergelijke indicators?	ToR, pagina 10
Antwoord	Bedoeld is de flood and erosion risks te omschrijven aan de hand van indicatoren, dus wat de gevolgen van deze risico's zijn voor deze aspecten.	
Vraag 4	Is er sprake van een maximaal dagtarief voor experts in dit project?	Dagtarief voor experts
Antwoord	Er is geen sprake van een maximum dagtarief.	
Vraag 5	Kunt u bevestigen dat het tijdspad in 1.3 vanaf januari 2021 betreft in plaats van 2020?	ToR pagina 5
Antwoord	Hierbij bevestigd.	
Vraag 6	Kunt u bevestigen dat Deltares bij meerdere hoofdaannemers als onderaannemer kan inschrijven?	7.3.17
Antwoord	Dit is correct. Deltares is een kennisinstituut dat (als onderaannemer) ten behoeve van de hele Ned. Sector en Ned. Inschrijvers werkt. Deltares kan als onderaannemer beschikbaar zijn voor de gehele Ned. sector en alle Ned. Inschrijvers. Inschrijvers kunnen indien gewenst Deltares benaderen tijdens de inschrijvingsfase.	
Vraag 7	Kunt u wat meer toelichten wat er precies wordt bedoeld met future scenarios?	ToR, pagina 9

Antwoord	Het natuurlijke gedrag van de rivier in kwestie is niet goed voorspelbaar, buiten het feit dat we weten dat de loop van de rivier sterk aan verandering onderhevig is. Omdat het waarschijnlijk moeilijk is om een voldoende toereikende betrouwbaarheidsinterval te formuleren voor de toekomstige ontwikkeling van de rivier, wordt voorgesteld om te werken met verschillende mogelijke scenario's van ontwikkeling, en hier de analyse en uitwerking van de strategie op te baseren.		
Vraag 8	Hierin staat: Indien hoofdaannemer wel een beroep doet op de draagkracht van onderaannemers om aan te tonen dat hij voldoet aan de gestelde Geschiktheidseisen, dan dient ook de onderaannemer deel II C van het 'Uniform Europees Aanbestedingsdocument' in te vullen en te ondertekenen.	Leidraad, paragraaf 7.3.16	
Antwoord	Dit is correct.		
Vraag 9	Eis C: dat de laatst afgegeven accountantsverklaring (of in voorkomend geval een beoordelings- of samenstellingsverklaring) geen zogenoemde 'continuïteitsparagraaf' bevat waarin de levensvatbaarheid van de organisatie wordt betwijfeld. Onze jaarcijfers worden geconsolideerd op holding niveau. Ziet u dit als beroep op derden? En moeten wij dan naast de holding verklaring dan ook een UEA van onze holding indienen? n.b. voor het leveren van de bewijsmiddelen a. en b. kunnen wij zelfstandig voldoen en hoeven wij geen beroep de holding te doen.	Leidraad, paragraaf 4.3.1., eis C	
Antwoord	Wij zien dit niet als een beroep op derden. U hoeft geen aparte UEA van de holding in te dienen. De UEA van de hoofdschrijver is voldoende.		
Vraag 10	Hierin vermeldt u dat indien met betrekking tot de financieel-economische draagkracht gebruik wordt gemaakt van de gegevens van de 'moedermaatschappij/holding', de Inschrijver een verklaring van de 'moedermaatschappij/holding' dient te verstrekken waarin wordt verklaard dat de moedermaatschappij/holding zich onvoorwaardelijk garant stelt voor de door de dochtermaatschappij op zich te nemen verplichtingen en de eventuele schulden die uit de Overeenkomst voortvloeien. Vraag: mogen wij hiertoe de zogenaamde 403-verklaring indienen?	Leidraad, paragraaf 4.3.1.	
Antwoord	Dit is akkoord.		
Tekstvoorstellen concept overeenkomst en ARVODI-2018			
	Antwoord		
Nr.	Artikel/nummer in ARVODI-2018	Vraag / Reden van bezwaar	Voorstel van inschrijver (tekstsuggestie)
1.	Vraag	ARVODI 2018, Artikel 15.2 1. Wij kunnen door u worden verzocht om een VOG van onze in te zetten medewerkers te overleggen. In het kader van de AVG is het overleggen van een VOG niet zonder meer toegestaan. Kunt u voor deze specifieke opdracht aangeven welke legitieme reden u heeft voor het opvragen van de VOG, waarom dit noodzakelijk is en bevestigen dat de betreffende medewerker vooraf en achteraf goed wordt geïnformeerd?	

		2. Indien blijkt dat het overleggen van een VOG legitiem en noodzakelijk is: kunt u bevestigen dat indien de medewerker over een VOG beschikt waaruit blijkt dat geen bezwaren naar voren zijn gekomen, het laten inzien hiervan volstaat? Zo nee: wilt u dit motiveren? 3. Indien u van mening bent dat de VOG toch moet worden afgegeven, waar kunnen de medewerkers dan terecht voor het uitoefenen van hun rechten en hoelang worden deze gegevens bewaard?	
	Antwoord	Wij zullen pas een VOG opvragen indien daar gerede aanleiding voor is.	